
UCHWAŁA NR 471/XLV/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2015 roku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r. poz. 379) oraz art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 446/XLIV/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego”; 
2) § 1 otrzymuje brzmienie „§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w budżecie gminy Śrem”.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 3CA7B2D4-6CAF-4E6D-A99C-C5167E37CFB1. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 471/XLV/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

zmieniając ej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie
funduszu sołeckiego w 2015 roku

20 marca 2014 r. weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim.
Jednocześnie moc utraciły przepisy ustawy z dnia 20 lutego 2009 r.

W związku z powyższym o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego
decyduje rada gminy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo
nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Podjęcie uchwały
o wyodrębnieniu funduszu jest obligatoryjne i powinno nastąpić do 31 marca.
Na podstawie nowych przepisów  uchwała o wyrażeniu zgody na
wyodrębnienie funduszu będzie miała zastosowanie do kolejnych lat
budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. W przypadku
podjęcia uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego nie ma konieczności
ponawiania rozstrzygnięcia w przedmiocie funduszu w każdym roku. Warto
zaznaczyć, że uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma
zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku,
w którym została podjęta.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Id: 3CA7B2D4-6CAF-4E6D-A99C-C5167E37CFB1. Podpisany Strona 1




